
17

ÚVOD

K dyž jejich poslední zavazadla dorazila do sídla Mille  Fleurs 
s půldruhahektarovým pozemkem v kanadské Victorii, kde 

měli bydlet následujících šest týdnů, vydechli Harry i Meghan úle-
vou. Většina věcí byla už před jejich příjezdem umístěná ve velkých 
šatnách domu o rozloze 1060 čtverečních metrů, který si pronajali 
od známých. 

Byli na hony vzdálení od svého windsorského domova Frogmore 
cottage – ale nemuselo to být nutně špatné.

Ačkoliv se během odjezdu nepřestávali na společenských akcích 
usmívat, týdny před odletem z londýnského letiště Heathrow se spo-
lečností Air canada v polovině listopadu nebyly ani trochu veselé. 
Poté co nedávno podali žaloby na tři britské bulvární plátky za poru-
šení soukromí a údajné hacknutí telefonů, stali se vévoda a vévodky-
ně ze Sussexu terčem útoků tisku víc než kdy jindy.

Zvlášť na Harryho už toho začínalo být moc. Nezaslouží si krá-
lovna něco lepšího? vykřikoval titulek v Daily Mail, který si princ 
přečetl na internetu. Nechápal, proč je média cupují na kusy. „Tihle 

Cesta_zahlavi_1_final.indd   17 11.08.20   13:45



18

cESTA ZA SVOBODOU

lidé jsou jen placení trollové,“ řekl později jednomu příteli. „Nic než 
trollové… A to je nechutné.“

Při rolování na svém iPhonu se někdy nemohl ubránit, aby si ne-
přečetl komentáře u článku.

Z H&M je mi nanic
Jsou ostuda královské rodiny

Na světě by bylo bez Harryho a Meghan líp

Poslední komentář dostal víc než 3500 lajků.
Harry okamžitě litoval, že ten odkaz otevřel. Žaludek se mu svíral 

jako pokaždé, když takové komentáře uviděl. „Žijeme v choré části 
společnosti a nikdo s tím nic nedělá,“ pokračoval. „Kde je pozitivní 
myšlení? Proč jsou všichni tak nešťastní a naštvaní?“

Harrymu se nedostával pod kůži jen tisk nebo internetoví trollo-
vé. Šlo také o institut monarchie. Neuplynul týden, aby se něco z je-
jich vnitřních záležitostí nebo témat soukromých debat nepřekrou-
tilo a neproniklo do tisku. Připadalo jim, že existuje jen velmi málo 
členů personálu královského paláce, jimž se dá věřit. Harryho vztah 
s bratrem Williamem, který byl už dost dlouho napjatý, se jen zhor-
šoval.

Pokud měl tenhle mrak stříbrný okraj, pak jím bylo  utvrzení 
v tom, že jejich rozhodnutí vzdálit se na čas z očí veřejnosti a od „hlu-
ku“, jak to nazvala Meghan, je přesně to, co potřebují. Příroda a re-
lativní odlehlost panství ve čtvrti North Saanich na ostrově Vancou-
ver jim měly prospět – zvlášť po šestiměsíčním víru událostí poté, co 
v květnu uvítali na svět prvního potomka. Novopečení rodiče praco-
vali nonstop, celou dobu v neúnavném hledáčku médií, který členství 
v britské královské rodině doprovází.

I když byli Harry a Meghan obklopeni panenskou přírodou, zda-
leka nežili v klidu. „Ta ‚pauza‘ měla ke skutečné pauze daleko,“ sdě-
lil zdroj blízký manželskému páru. To, co okolnímu světu připadalo 
jako idylická dovolená, bylo ve skutečnosti naplněné úzkostmi, kdy 

Cesta_zahlavi_1_final.indd   18 11.08.20   13:45


